
Zamość dnia  13 sierpnia  2013 r.

AZP3320/45/              /13

Dotyczy: wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

 Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych informuje, że wpłynęły pytania dot. treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia  opracowanej  do  przetargu  nieograniczonego  na  dostawę  sprzętu 
medycznego  jednorazowego  użytku  dla  Samodzielnego  Publicznego  Szpitala 
Wojewódzkiego im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu. Poniżej podajemy treść pytań i 
wyjaśnień.

Pytanie 1 dot. zad 10 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści sterylną foliową osłonę na przewody z taśmą do mocowania na 
jednym  końcu  na  drugim  zaś  z  kartonikiem,  który  ułatwia  zamontowanie  osłony  na 
urządzeniu?
Wyjaśnienie: 
Tak.

Pytanie 2 dot. zad 2 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści rękawiczki diagnostyczne lateksowe o gładkiej  powierzchni, 
pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Wyjaśnienie: 
Obowiązuje opis podany w SIWZ.

Pytanie 3 dot. wzoru umowy
Czy  za  dni  robocze  będą  uważane  dni  od  poniedziałku  do  piątku  za  wyjątkiem  dni 
ustawowo wolnych od pracy?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie 4 dot. wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dostawy zamówionego towaru następowały w ciągu 
minimum 3 dni roboczych.
Wyjaśnienie: 
Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.

Pytanie 5 dot. wzoru umowy
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  aby  uwzględnienie  reklamacji  następowało  w  dni 
robocze?

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AZP3320/45/13

1



Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.

Pytanie 6 dot. wzoru umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby rozwiązanie umowy przysługiwało mu w przypadku 
trzykrotnych uchybień o których mowa w paragrafie 7?
Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.

Pytanie 7 dot. wzoru umowy
Czy  w  razie  braku  możliwości  lub  istotnych   trudności  w  dostarczeniu  wyrobów 
zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczyć zamienniki o nie gorszych 
parametrach i w takiej samej cenie?
Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.

Pytanie 8 dot. wzoru umowy
Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany 
obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?
Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.

Pytanie 9 dot. wzoru umowy
Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmian cen w przypadku przekraczającej 3 
% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia 
umowy  oraz  w  przypadku  gdy  suma  miesięcznych  wskaźników  cen  i  usług 
konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy 
przekroczy 3 %?
Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.

Pytanie 10 dot. zad. 14 poz. 1 
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  rękawic  lateksowych  o  powierzchni 
gładkiej/matowej?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis podany w SIWZ.

Pytanie 11 dot. zad. 14 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na warunek konieczny, aby zaoferowane rękawice były 
wyprodukowane w zakładach, w których jest wdrożony System Zarządzania Jakością EN 
ISO 13485,
Wyroby  Medyczne  –  System  Zarządzania  Jakością  –  Zgodność  z  Wymaganiami 
Zasadniczymi, co będzie poparte certyfikatem ISO 13485.
Zaznaczamy,  że zapis taki uchroni Zamawiającego przed produktami, które w ostatnim 
czasie pojawiły się na rynku i pomimo niskich cen nie spełniają niezbędnych parametrów 
do pracy na oddziałach szpitalnych.  Jednocześnie informujemy,  iż w żaden sposób taki 

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AZP3320/45/13

2



wymóg konieczny nie wpłynie na ograniczenie uczciwej konkurencji gdyż większość firm 
oferujących rękawice taki certyfikat posiada.
Wyjaśnienie:
Niezbędne wymagania zostały określone w SIWZ.

Pytanie 12 dot. zad. 14 poz. 1 
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  warunek  konieczny,  aby  zaoferowane  rękawice 
spełniały normy, co będzie poparte odpowiednim dokumentem:
- EN 455:1 – badania na nieobecność dziur (AQL równy lub mniejszy 1,5)
- EN 455:2 – wymagania i badania właściwości fizycznych
- EN 455:3 – wymagania w ocenie biologicznej
- EN 455: 4 – wymagania i badania dotyczące wyznaczonego okresu trwałości.
Zaznaczamy,  że zapis taki uchroni zamawiającego przed produktami,  które w ostatnim 
czasie pojawiły się na rynku i pomimo niskich cen nie spełniają niezbędnych parametrów 
do pracy na oddziałach szpitalnych.  Jednocześnie informujemy,  iż w żaden sposób taki 
wymóg  konieczny  nie  wpłynie  na  ograniczenie  konkurencji  gdyż  większość  firm 
oferujących rękawice taki dokument posiada. 
Wyjaśnienie:
Niezbędne wymagania zostały określone w SIWZ.

Pytanie 13 dot. zad. 14 poz. 1 
Czy  w  trosce  o  bezpieczeństwo  personelu  medycznego  zamawiający  wymaga 
zaoferowania  rękawic  lateksowych  posiadających  badanie  na  przenikanie 
mikroorganizmów zgodnie z normą ASTMF 1671 oraz substancji chemicznych zgodnie z 
EN 374?
Wyjaśnienie:
Niezbędne wymagania zostały określone w SIWZ.

Pytanie 14 dot. zad. 15 
Czy  Zamawiający  dopuści  worek  do  godzinowej  zbiórki  moczu:  skalowana  komora 
kroplowa 500 ml, worek zbiorczy minimum 2000 ml, z napowietrznikiem komory i worka 
zapewniającym  optymalną  równowagę  ciśnień  w  worku,  zawór  pomiędzy  komorą  a 
drenem, bezigłowy port do pobierania próbek, zawór opróżniający jedną ręką, uniwersalne 
złącze  pasujące  do  wszystkich  rodzajów  cewników,  zatrzask  drenu,  wieszak  i  taśmy 
mocujące worek?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis podany w SIWZ.

Pytanie 15 dot. zad. 3 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do podawania tlenu sterylny? Pozostałe parametry bez 
zmian.
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza przyrząd do podawania tlenu sterylny.

Pytanie 16 dot. zad. 8 poz. 2  
Czy Zamawiający w zad. 8 poz. 2 dopuści dren z lejkiem bez możliwości docięcia ale z 
końcówką elastyczną, kompatybilną ze wszystkimi ssakami?
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AZP3320/45/13

3



Pytanie 17 dot. formularza ofertowego i cenowego  
Czy Zamawiający wymaga, aby formularz ofertowy i cenowy zawierał wszystkie zadania, 
czy wystarczy załączyć tylko te wybrane zadania do których przystępujemy?
Wyjaśnienie:
Formularz ofertowy i cenowy musi odnosić się do zadań oferowanych przez wykonawcę.

Pytanie 18 dot. wzoru umowy § 9 ust. 2  
Wnosimy o modyfikację zapisu:
Przewiduje  się  możliwość  zmiany  postanowień  zawartej  umowy  w  następujących 
przypadkach 
(...)  –  w  przypadku  zmiany  stawki  podatku  VAT pod  warunkiem,  że  nie  będzie  ona 
powodowała podwyższenia ceny jednostkowej brutto
Mając  na  uwadze  powszechnie  przyjętą  na  gruncie  orzecznictwa  Trybunału 
Sprawiedliwości Unii Europejskiej konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika 
–  podatek  ten  powinien  obciążać  nabywcę  (odbiorcę)  towarów,  nie  zaś  Wykonawcę 
(dostawcę), dlatego też wnosimy o modyfikację w/w zapisu na:
„W przypadku zmiany stawki VAT zmianie ulegnie kwota podatku VAT i wartości brutto, 
wartość netto pozostanie niezmienna.”
Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.

Pytanie 19 dot. wzoru umowy § 7
Wnosimy o modyfikację zapisu:
„w razie zwłoki w wykonaniu zamówienia  Kupujący ma prawo rozwiązać umowę bez 
potrzeby  udzielenia  dodatkowego  terminu.  Wyznaczenie  przez  Kupującego  nowego 
terminu nie zwalnia Sprzedającego od obowiązku uiszczenia kary umownej określonej w § 
6. 
Za wyjątkiem sytuacji w której dostawca odmówi dostarczenia towaru Zamawiającemu w 
przypadku nieterminowego regulowania należności za dostarczone produkty.
Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.

Pytanie 20 dot. zad. 3   
Czy Zamawiający dopuści przyrządy do podawania tlenu sterylne, spełniające pozostałe 
wymagania SIWZ?
Wyjaśnienie:
Tak

Pytanie 21 dot. zad. 7
Czy  Zamawiający  dopuści  filtry  oddechowe  o  objętości  oddechowej  min.  300  ml, 
spełniające pozostałe wymagania SIWZ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis SIWZ.

Pytanie 22 dot. zad. 1
Czy Zamawiający  wymaga,  aby koreczki  posiadały  trzepień  poniżej  jego  krawędzi  co 
zwiększa aseptykę pracy?
Wyjaśnienie:
Niezbędne wymagania zostały określone w SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AZP3320/45/13

4



Pytanie 23 dot. zad. 2
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przyrządów do przetaczania krwi 
pakowanych w folię?
Wyjaśnienie:
Nie, Zamawiający wymaga opakowania typu blister papierowo – foliowy.

Pytanie 24 dot. zad. 4
Zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy zestaw do punkcji opłucnej z zadania nr 
4 ma być zakładany przy wykorzystaniu metody Seldingera, i czy Zamawiający wymaga 
aby w skład w/w zestawu wchodziły następujące elementy:
- kaniula do drenażu z rozszerzaczem rozmiaru 6 Fr
- cewnik łączący z kranikiem trójdrożnym
-  prowadnica metalowa długości 42 cm i średnicy 0,032 cala
- igła do nakłucia rozmiaru 18 Ga i długości 7 cm
- skalpel rozmiaru 11 z uchwytem
- strzykawka 50 ml
- łącznik do kaniuli o zmiennej (skokowo) średnicy 7 x 7 mm
Wyjaśnienie:
Zamawiający  nie  wymaga  zestawu,  który  ma  być  zakładany  przy  użyciu  metody 
Seldingera. Niezbędne elementy wchodzące w skład zestawu:
- strzykawka o poj. Min. 60 ml z podziałką
- 3 igły do wkłucia 
- worek z zaworem o poj. 2000 ml
- dren z kranikiem

Pytanie 25 dot. zad. 7
Prosimy o dopuszczenie filtra o objętości minimalnej 150 ml,  reszta parametrów jak w 
SIWZ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza objętość oddechową minimalną 150 ml.

 Pytanie 26 dot. zad. 7
Jaki ma być materiał wymiennika: piankowy czy celulozowy?
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza rodzaj wymiennika piankowy i celulozowy.

Pytanie 27 dot. zad. 13
Czy rurka ma posiadać nad mankietem jeden, dookoła całego obwodu rurki, około 1 cm 
grubości znacznik głębokości intubacji?
Wyjaśnienie:
Niezbędne wymagania odnośnie rurki zostały określone w SIWZ.

Pytanie 28 dot. zapisów SIWZ
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto w przypadku 
zmiany  stawki  VAT.  Nasza  prośba  podyktowana  jest  prognozami  podniesienia  stawki 
VAT na wyroby medyczne z 8 % na 23 %. Jest to efekt wezwania Polski przez Komisję 
Europejską do dostosowania się do Dyrektywy Rady 2006/112/WE (zgodnie z ta normą, 
nie można stosować obniżonej stawki VAT, co ma miejsce w chwili obecnej). Zgodnie z 
powyższym, przy zasadach jakie stosuje się przygotowując wyceny do przetargu (gdzie 
marże ustala się na bardzo niskim poziomie) – podniesienie stawki VAT o 15 % jest dla 

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AZP3320/45/13

5



większości dystrybutorów niemożliwe do zaakceptowania. Konieczność utrzymania ceny 
brutto  na  niezmienionym  poziomie  spowoduje,  że  realizacja  części  umowy  będzie 
odbywała  się  ze stratą  dla  Wykonawcy.  Biorąc to  pod uwagę,  żadna z  firm nie  może 
pozwolić sobie na złożenie oferty z góry zakładając stratę, dlatego też już obecnie przy 
kalkulacji cen do przetargu należy wziąć pod uwagę ewentualną podwyżkę stawki VAT. Z 
kolei  to  rozwiązanie  jest  niekorzystne  dla  Zamawiającego,  ponieważ  spowoduje  to 
przekroczenie  szacunków  do  przetargu  a  następnie  zakup  sprzętu  medycznego  w 
wyższych  cenach od początku trwania umowy,  a  nie  od ewentualnej  podwyżki  stawki 
VAT. 
Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.

Pytanie 29 dot. zad. 3
1. Czy  Zamawiający  dopuści  filtr  o  minimalnej  objętości  oddechowej  150  ml  i 

maksymalnej 1500 ml?
2. Czy  Zamawiający  wymaga  filtr  bez  zawartości  szkodliwych  plastyfikatorów  – 

ftalanów?
3. Czy Zamawiający wymaga wymiennik ciepła i wilgoci wykonany z celulozy?
Wyjaśnienie:
Pakiet 3 dotyczy wąsów tlenowych, a nie filtrów. Jeżeli chodzi o filtry , to wymagane są w 
zadaniu  7,  zamawiający  dopuszcza  filtr  o  min.  objętości  oddechowej  150  ml  i 
maksymalnej 1500 ml, nie stawia wymogów odnośnie ftalanów, dopuszcza wymienniki 
ciepła i wilgoci wykonane z celulozy jak również dopuszcza piankowe.

Pytanie 30 dot. wzoru umowy
Czy  mając  na  uwadze  powszechnie  przyjętą  na  gruncie  orzecznictwa  Trybunału 
Sprawiedliwości Unii Europejskiej konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika 
–  podatek  ten  powinien  obciążać  nabywcę  (odbiorcę)  towarów,  nie  zaś  Wykonawcę 
(dostawcę)  –  celem uniknięcia  konieczności  wprowadzania  zmian  do  treści  umowy w 
przypadku urzędowej zmiany stawki VAT  Zamawiający dopuszcza zmianę § 9 ust.  2 
umowy poprzez umieszczenie zapisu: „ w razie zmiany wysokości obowiązujących stawek 
VAT dotyczących przedmiotu umowy, w okresie obowiązywania umowy, Zamawiający 
będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia uwzględniającego aktualną  (zmienioną) 
wysokość stawek VAT” 
Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku 
udzielenia  przedmiotowego  zamówienia,  czyni  umowę  szczególnie  podatną  na 
oddziaływania czynników cenotwórczych.
Należy  wskazać,  iż  podatek  VAT   jest  składnikiem  ceny  stanowiącym  element 
cenotwórczy  – art. 3 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001r o cenach (Dz. U. Nr 97 poz. 
1050  z  późn.  zm.),  który  znajduje  zastosowanie  do  umów  w  sprawach  zamówień 
publicznych  na  podstawie  z  art.  2  pkt.  1  ustawy  z  dnia  29  stycznia  2004r  –  Prawo 
zamówień publicznych  (Dz. U. z 2010r Nr 113, poz.  759 z późn.  zm.).  Cena stanowi 
wartość wyrażoną w pieniądzu, którą Kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy 
za towar lub usługę. Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie 
wynagrodzenia  „Wykonawcy  na  poziomie  skalkulowanym  przez  Wykonawcę  przy 
obliczaniu  ceny.  Z  uwagi  na  fakt,  iż  zmiany  stawek  VAT  są  niezależne  od  stron, 
Wykonawca nie  może skalkulować tych  zmian – oblicza cenę przy ustaleniu aktualnie 
obowiązującej  stawki  (w przypadku  przeciwnym dopuściłby  się  błędu przy  obliczaniu 
ceny skutkującej odrzuceniem oferty)

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AZP3320/45/13

6



Obciążenie  Wykonawcy  negatywnymi  skutkami  zmiany  stawek  VAT  stanowi 
nieuprawnione  obniżenie  wynagrodzenia  Wykonawcy,  naruszając  zasadę  równowagi 
ekonomicznej  pomiędzy  Zamawiającym  a  Wykonawcą,  skutkującą  zmianą  umowy  w 
stosunku do oferty, co stanowi w sprzeczności z prawem zamówień publicznych.
Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.

Pytanie 31 dot. wzoru umowy
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu  przyszłej  umowy  w  zakresie  zapisów:
 par. 2 ust. 6
W przypadku niedotrzymanie terminów o których mowa w ust. 5 niniejszego paragrafu, 
Sprzedający  zapłaci  Kupującemu  kary  umowne  w  wysokości  0,2  %  ceny  brutto 
reklamowanego przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki jednak nie więcej niż 10 % 
ceny brutto reklamowanego przedmiotu umowy. 
Par. 
Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.

Pytanie 32 dot. wzoru umowy
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu  przyszłej  umowy  w  zakresie  zapisów:
 - par. 2 ust. 6
W przypadku  niedotrzymania  terminu  o  którym mowa w ust.  5  niniejszego paragrafu 
Sprzedający zapłaci kupującemu karę umowną w wysokości 0,2 %
- par. 6 ust. 1 
1. Sprzedający zapłaci na rzecz Kupującego karę umowną: 
- w przypadku niedotrzymania terminu wykonania dostawy przedmiotu zamówienia albo 
poszczególnych jego części, w wysokości 0,2 % wartości brutto opóźnionej dostawy za 
każdy roboczy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10 % wartości opóźnionej dostawy.
Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.

Pytanie 33 dot. zad. 13
Czy  Zamawiający  dopuści  filtry  przeciwbakteryjne  oddechowe  dla  dorosłych  z 
wymiennikiem ciepła i wilgoci, z portem bocznym, mikrobiologiczne czyste, skuteczność 
nawilżenia 36,8 mg/litr H2O/, objętości oddechowej 300-1500 ml, pakowane pojedynczo, 
jednorazowego użytku?
Wyjaśnienie:
Zamawiający nie wyraża zgody na wymienione wyżej filtry.

lek. med Marek Lipiec
Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa

Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego
im. Papieża Jana Pawła II

w Zamościu

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AZP3320/45/13

7


